
Diário   Oficial Página 88   3 de fevereiro de 2025 Nº 28.922

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA,  ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<#E.G.B#1661176#88#1673305>

PORTARIA Nº016/2025/EMPAER - MT

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MATO-GROSSENSE DE 
PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 15 do Estatuto Social 
da Empresa;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido do Empregado BRENO DE MOURA GIMENEZ, 
matricula nº 1561, ao cargo comissionado de Chefe de Unidade Territorial 
Alto Teles Pires - DAC - 05 na Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, 
Assistência e Extensão Rural - EMPAER-MT, com seus efeitos a partir de 
03 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - 
EMPAER-MT, Cuiabá-MT, 31 de janeiro de 2025.

Suelme Evangelista Fernandes
Diretor Presidente

EMPAER- MT
<#E.G.B#1661176#88#1673305/>

Protocolo 1661176
<#E.G.B#1661177#88#1673306>

PORTARIA Nº 013/2025/EMPAER - MT

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MATO-GROSSENSE DE 
PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 15 do Estatuto Social 
da Empresa;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear DESIRÉE MARJORIE TAVARES OLIVEIRA, ao 
cargo comissionado de Assistente de Direção I - DAC - 08 na Empresa 
Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - EMPAER-MT, 
com seus efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - 
EMPAER-MT, Cuiabá-MT, 31 de janeiro de 2025.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER- MT
<#E.G.B#1661177#88#1673306/>

Protocolo 1661177
<#E.G.B#1661178#88#1673307>

PORTARIA Nº 014/2025/EMPAER - MT

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MATO-GROSSENSE DE 
PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 15 do Estatuto Social 
da Empresa;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar PEDRO CARDOSO GOMES BERNARDES, ao 
cargo comissionado de Assistente de Direção I - DAC - 08 na Empresa 
Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - EMPAER-MT, 
com seus efeitos a partir de 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário.

Art. 2º Nomear PEDRO CARDOSO GOMES BERNARDES, ao 
cargo comissionado de Assessor Especial II - DAC - 05 na Empresa 
Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - EMPAER-MT, 
com seus efeitos a partir de 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 31 de janeiro de 2025.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER- MT
<#E.G.B#1661178#88#1673307/>

Protocolo 1661178
<#E.G.B#1661180#88#1673309>

PORTARIA Nº017/2025/EMPAER - MT

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MATO-GROSSENSE DE 
PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 15 do Estatuto Social 
da Empresa;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear THIAGO TOMBINI, matricula nº 1451, ao cargo 
comissionado de Chefe de Unidade Territorial Alto Teles Pires - DAC - 05 
na Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural 
- EMPAER-MT, com seus efeitos a partir de 03 de fevereiro de 2025, 
revogando-se as disposições em contrário.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - 
EMPAER-MT, Cuiabá-MT, 31 de janeiro de 2025.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER- MT
<#E.G.B#1661180#88#1673309/>

Protocolo 1661180

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1661419#88#1673575>

AVISO DE ABERTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2025/00132

A MT Participações e Projetos S.A - MTPAR, torna pública a abertura do 
Edital de Chamamento Público nº 001/2025/MTPAR, tendo por objeto o 
“Chamamento Público para levantamento de disponibilidade de áreas 
públicas municipais, e a ampla divulgação aos municípios do Estado de 
Mato Grosso do Programa SER Família Habitação, nas modalidades 
Provisão Subsidiada e Provisão Financiada (Entrada Facilitada) de 
unidades habitacionais novas em áreas urbanas, na forma da Lei Estadual 
nº 11.587, de 26 de novembro de 2021 e do Decreto Estadual nº 371, de 18 
de julho de 2023, e no que couber as disposições da Lei Federal nº 14.620, 
de 13 de julho de 2023 (Programa Minha Casa, Minha Vida)”.

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: Da data da 
publicação até 60 (sessenta) dias.

ENDEREÇO PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO: Os 
documentos deverão ser encaminhados através do endereço eletrônico 
protocolo@mtpar.mt.gov.br.
OBJETO: Chamamento Público para levantamento de disponibilidade de 
áreas públicas municipais, e a ampla divulgação aos municípios do Estado 
de Mato Grosso do Programa SER Família Habitação, nas modalidades 
Provisão Subsidiada e Provisão Financiada (Entrada Facilitada) de 
unidades habitacionais novas em áreas urbanas, na forma da Lei Estadual 
nº 11.587, de 26 de novembro de 2021 e do Decreto Estadual nº 371, de 18 
de julho de 2023, e no que couber as disposições da Lei Federal nº 14.620, 
de 13 de julho de 2023 (Programa Minha Casa, Minha Vida).
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos, serão 
disponibilizados no site da MTPar - https://www.mtpar.mt.gov.br/  a partir 
da data desta publicação.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Unidade Especial de Habitação.

Cuiabá-MT, 31 de janeiro de 2025.

WENER KLESLEY DOS  SANTOS
Diretor-presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<#E.G.B#1661419#88#1673575/>

Protocolo 1661419


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-01-31T21:05:29-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




